officina sicut mos est in dominicis diebus : Redeunte
sacerdote cum ministris canant cum aliis terciam : ueniente

episcopo aspergatur aqua benedicta. post aspersionem aqua
benedicantur candele : Si festum purificacionis infra \lxx.\

contigerit dicta tercia : ponatur ante altare tapetum. et

fo. 481. pojnantur candele et benedicantur ab episcopo uel priore :

cum capa. uel a sacerdote albis (sic) et stola tantum induto.

Denedic domine ihesu christe hanc creaturam cere

supplicacionibus nostris. et infunde ei per uirtutem sancte

crucis bene>J<diccionem celestem : ut qui earn ad repellen-

das tenebras humano generi tribuisti talem signaculo crucis

tue fortitudinem et bene>J<diccionem accipiat. ut in

quibuscumque locis accensa. siue posita fuerit. discedat

diabolus et contremiscat. et fugiat pallidus cum omnibus
ministris suis de habitacionibus i I lis : nee presumat
amplius inquietare uel inludere seruientibus deo. 2 Proinde

supplices quesumus te domine ut emittas sanctum angelum
tuum Raphaelem qui euulsit et reppulit a sara et tobia

demonem mortiferum eos infestantem. conterat ilium et

disperdat de cunctis habitacionibus colencium deum de
fo. 48 1 x'. basilicis. de domibus. de angulis. de / lectulis. de

refectoriis. de uniuersis locis in quibuscumque deo
famulantes habitant, et requiescunt. dormiunt. uigilant.

ambulant, et consistunt : nee ualeat i lie malignus amplius
inquietare. uel pauores immittere super illos quos sancti

earismatis tui unccione fecisti esse munitos.

1 Comparative Tables of these offices found in English liturgical books,
together with notes upon the services, may be found in the Westminster
Missal, iii. 14J4 (Henry Bradshaw Society, 1897).

To this point the prayer is almost as in Missale Sarum, ed. Dickinson,
Burntisland, 1861 — 1883, col. 697.
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Benedico te cera in nomine dei >J« patris omnipotcntis ct Hari. MS.

J« filii eius unigeniti et spiritus {« sancti paracliti. ut sis

ubique diaboli effugacio. atque omnium contubernalium

suorum exterminacio. adiuuante eadem sancta el indiuidua

trinitate que in unitatis essencia. uiuit et regnat in secula

seculorum. Amen.

Oracio :

Llomine1 sancte pater omnipotens eterne deus qui

omnia ex nichilo creasti. et iussu tuo per opera apum
hunc liquorem ad perfeccionem cerei euenirc fecisti et qui

hodierna die peticionem iusti symeonis implesti. te

humiliter deprecamur : in has candelas ad usus hominum
et sanitatem corpore ct animarum sine in terra, siue in

aquis per innocacionem sanctissimi nominis tui. et per

intercessi onem sancte marie semper uirginis cuius fo. 482.

hodie festa deuote celebramus et per preces omnium sanc-

torum tuorum bene^dicere et sanctificare >{« digneris. et

huius plebis tue que illas honorifice in manibus desiderat

portare. teque laudando exultare. exaudias uoces de celo

sancto tuo. et de sede maiestatis tue. et propicius sis

omnibus clamantibus ad te quos redemisti precioso

filii sanguine tui. Qui tecum uiuit et regnat in imitate

spiritus sancti.

Oracio.

Omnipotens 2 sempiterne deus qui hodierna die unigeni-

tum tiiuin ulnis sancti symeonis in templo sancto tuo

suscipiendum presentasti. tuam supplices deprecamur

clemenciam ut has candelas quas nos tui famuli in tui

nominis magnificencia suscipientes gestare cupimus luce

accensas bene»f«dicere et sancti»J«ficare atque lumine

superne benediccionis accendere digneris : quatinus eas

tibi domino deo nostro offerentes digni et sancto igne

dulcissime caritatis succensi in templo sancto glorie tue

representari mereamur. per.

1 See Missale Sarum, col. 698.

• Missale Sarum, col. 698.
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Harl. MS. Oracio.
5289. "p\ ....

fo. \S2v. Uomine 1 lhesu chnste creator cell et terre. rex

reeum. et dominus dominancium exaudi nos indigmos

famulos tuos clamantes et orantes ad te. Precamur te

domine omnipotens et eterne deus qui omnia ex nichilo

creasti : et iussu tuo opera apum ad perfeccionem cerei

uenire fecisti. et qui hodierna die peticionem iusti symeonis

implesti. ut has candelas ad usus corporis et animarum
siue in terra siue in aquis per inuocacionem sanctissimi

nominis tui et per intercessionem sancte marie genitricis

tue cuius hodie festa percolimus ac per preces omnium
iustorum bene>{«dicere et sanctificare »J« digneris : in hac

plebe tua illas manibus portando tu exaudias uoces

illorum de sede maiestatis tue. propiciusque sis omnibus
clamantibus ad te saluator mundi. Qui cum patre.

Oracio.

lNmense2 maiestatis tue misericordiam obsecramus

omnipotens deus : ut qui uerum lumen dominum nostrum

ihesum christum hodierna die cum nostre substancia carnis

in templo representari atque diu desideratum beati symeonis

fo. 483. brachiis amplecti uoluisti. mentis nostre / sensus dono

tue gracie illuminare digneris : quatinus hos cereos

tua benedictione sanctificatos ferentes. castitate securitate

tuique amoris caritate exuberantes nosmetipsos hostiam

uiuentem sanctam tibique ex[h]ibere ualeamus placentem.

per eundem.

Tunc aspergantur aqua benedicta et thure adoleantur et

illuminentur et interim canatar A\ntiphona\.

Lumen ad reuelacionem cum psalmo. Distributis cereis et

cantata. A\ntiphond\ Lumen cum psalmo.?* dicatur hec

Oracio CUm Dominus uobiscum.

Oracio.

Omnipotens sempiterne deus qui unigenitum tuum ante

tempora4 de te genitum set temporaliter de maria uirgine

incarnatum lumen uerum et indeficiens ad repellendas

1

Cf. Missale Sarum, col. 698.
2 Missale Westm. col. 623.

3 Psalmo, i.e., Nunc dimittis.

4 Missale Sarum, col. 702.
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humani generis tenebras. et ad intendendum lumen fidei Hari. ms.

et ueritatis misisti in mundum concede propicius : ut 5 " '''

sicut corporali ita eciam interius luce spirituali irradiari

mereamur : per eundem dominum.

net secundum alios post distribucionem dicatur isle

\\ersus\

Benedicta tu in mulieribus.

Kyrieleison. Christeleison. Kyrieleison.

Pater noster.

El HO IIOS.

\'. Post partum.

Oracio.

ELrude 1 quesumus domine plebem tuam / et que extrin- fo. 4837'.

secus annua trihuis deuocione uenerari intercedente beata

dei gen itrice semper uirgine maria interius assequi gracie

tue luce concede, per.

[Feria ouarta in capite ieiunii.]

Feria .Hi; in capite ieiunij. post sextam pulsetur unum
de maioribus signis quoadusque /nitres conueniant in

ecclesiam et facia 11 1 imam oracionem breuem.

Qua peracta : episcopus stoiam liabeus et mitram. ucl

prior sine alius sacerdos stoiam tautum prosternat se super

tapetum ante altare cum suis miuistris. fratres uero in

choro prosternant se super formas canentes .vij psalmos

penitenciales cum. Gloria patri.

fin His an tern psalm is dicatur ah omnibus A[ntiphona\.

Ne reminiscaris

cum
Kyrieleison. Christeleison. Kyrieleison.

Pater noster

post hec episcopus uel qui loco itHits est surgens dicat

pieces et oraciones que secuntur hoc modo.

Et ne nos.

Saluos fac seruos inos.

Conuertere domine usquequo.

Mitle i-is domine auxilium ilt- sancto.

Domine exaiull.

Dominus uobiscum.

' Missale Ebor. (Suit. Soc. 1874) ii. 19. Some read Exattdi,

1/6 RITES OF DURHAM.

Had MS. Oracio.
5289.

ELxaudi 1 domine quesumus preces nostras et confitencium

tibi parce peccatis. ut quos consciencie reatus accusat.

indulgencia tue miseracionis absoluat. per.

Oracio.

fo. 4S4. 1 reueniat 2 hos famulos tuos quesumus domine
misericordia tua : ut omnes iniquitates eorum sceleris

indulgencia deleantur. per christum.

oracio.

r\desto4 domine supplicacionibus nostris : nee sit ab

hiis famulis tuis clemencie tue longinqua miseracio sana

uulnera eorumque remitte peccata. ut nullis iniquitatibus

a te separati. tibi domino semper ualeant adherere. per

christum.

oracio.

Domine 5 deus noster. qui offensione nostra non

uinceris set satisfaccione placaris. respice quesumus hos

famulos tuos qui se tibi grauiter peccasse confitentur.

tuum est absolucionem criminum dare et ueniam prestare

peccantibus qui dixisti penitenciam te malle peccatorum

quam mortem, concede ergo domine hiis ut tibi penitencie

dignas excubias celebrent : et correctis actibus suis conferri

sibi a te sempiterna gaudia gratulentur. per christum.

oracio.

LJeus 6 cuius indulgencia nemo non indiget memento
famulorum tuorum et qui[a] lubrica terrenaque corporis

fragilitate nudati in multis deliquerunt : quesumus ut des

ueniam confitentibus parcas supplicibus. ut qui suis

fo. 484^. / mentis accusantur tua miseracione saluentur. per domi-

num.

1 Missale Sarum, col. 131. Missale Ebor. i. 45. Missale Westm. ii. 546.
2 Missale Sarum, col. 132. Missale Westm. ii. 547.
1 Read celeri.

* Missale Sarum, col. 131. Missale Westm. ii. 547.
s Missale Sarum, col. 132. Missale Westm. ii. 547.
6 Missale Sarum, col. 132.

DURHAM MISS.M,. \~-

absolucio, h.u-i. ms.

A , . . . . ... S - K ''-

/Absokumus » uos uice beati petn apostolorum pnncipis

cui dominus potestatem ligandi atque soluendi dedit. et

quantum ad uos pertinet accusacio : et ad nos remissio sit

deus uobis uita et salus et omnibus peccatis uestris indul-

tor. Qui uiuit.

Oremus.

C_)mnipotens a deus qui dixit qui me confessus fuerit

coram hominibus confitebor et ego eum coram patre meo.

ipse uos benedicat et custodiat semper detque uobis

remissionem omnium peccatorum uestrorum et uitam

eternam. amen.

hid peractis surgant omnes ab oracione et benedicat

sacerdos cineres. Benediccio cum
Adiutorium nostrum in nomine domini.

Sit niomen domini benedictum.

Dominus uobiscum.

Oremus.

V_ymnipotens-+ sempiterne deus parce metuentibus. pro-

piciare supplicantibus et mittere dignare sanctum angelum
tuum de celis qui benedicat et sanctificet hos cineres : ut

sint remedium salubre omnibus nomen tuum sanctum
humiliter implorantibus ac semetipsos pro consciencia

delictorum suorum accusantibus / atque ante conspectum fo. 485.

diuine clemencie tue facinora sua deplorantibus uel

serenissimam maiestatem tuam suppliciter obnixeque

flagitantibus. et presta per inuocacionem sanctissimi

nominis tui ut quicumque eos super se asperserint pro

suorum redempcione peccatorum corporis sanitatem et

anime tutelam percipiant. per dominum.

oremus.

LJeus5 qui non mortem set penitenciam desideras

peccatorum fragilitatem condicionis humane benignissime

respice. et hos cineres quos causa proferende humilitatis.

' Missale Sarum, col. 132.

Evesham Hook (Henry Bradshaw Society), p. 79.
1 Read, \w>.

4 Missale Westm. ii. 552.
s Missale Ebor. i. 44. Missale Sarum. 133. Missale Westm. ii. 553.

12
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Hail. MS. ac promerencle uenie capitibus nostris irnponi decernimus
9 ' benedicere pro tua pietate dignare ut qui nos esse in

cineres prauitatis nostre merito et in pulueres reuersuros

cognoscimus peccatorum omnium ueniam et premia peni-

tentibus repromissa misericorditer consequi mereamur.

per dominum.

oracio.

LJeus ' qui humiliacione flecteris et satisfaccione pla-

caris. aurem tue pietatis inclina precibus nostris et

capitibus famulorum tuorum horum cinerum aspercione

attactis effunde propicius graciam tue bene»J<diccionis : ut

fo. 4857;. eos et spiritu / compunccionis repleas et que iuste

pecierint efficaciter tribuas. et consessa perpetua stabilitate

intacta manere decernas. per.

oracio :

Omnipotens 2 sempiterne deus qui niniutis in cinere et

cilicio penitentibus indulgencie tue remedia prestitisti

concede propicius : ut sic eos imitemur habitu. quatinus

uenie prosequamur obtentu. per.

Delude prior reuertatur in chornm et mittat cineres super

capita fratrum suorum. dicendo.

Memento homo quia cinis es : et in cinerem reuerteris :

Interim cantetur A\ntiphona\
Immutemur

cum uersibus psalmi
Deus misereatur nostri

quantum opus fuerit : quo facto, prosternant se fratres

superformas dicente sacerdote

Ostende nobis

et in conuentu respondeatur
Et salutare tuum da nobis.

Kyrieleison.

Pater noster.

Et tie nos.

Et ueniat super nos misericordia tua domine

Dominus uobiscum

1 Missale Ebor. i. 46. Missale Westin. ii. 552.
'* Missale Romanum 1474, and later editions.

DURHAM MISSAL. 179

ore ill us Harl. MS.

M c . . .

5289'

emor esto quesumus domine fragihtatis humane et

qui iuste uerberas peccatores : intercedente beatissima ct

gloriosa semperque uirgine maria et omnibus Sanctis nobis

peccatoribus parce propicius : et afflictis / ut qui iuste fo. 486.

nostris meritis affligimur, tua sancta miseracione redempti

hie et imperpetuum saluemur. per.

[Dominica in ramis palmarum.]

Dominica in ramis palmarum expleta missa matutinali.

fiat benediccio salis et aquc adquam sin/ omnes albis paratis*

induti. dam can/an/. A[nti/>lionam]

Asperses me :

pulsetur signum ad terciam. post aspersionem aquc dicat

sacerdos oracionem Exaudi nos.

Deinde reuertatur ad locum suum et incipiat terciam.

Qua incepta. uadat cum portitoribus ague et cruets per

o])icinus claustri sicut mos est in dominieis diebus. Sacer-

dote cum ministris redeunte in chorum per ostium retro

chorum canal terciam cum aliis et dicat capitulum et

collectam ad horam pertinentem.

Cantata liora cum psalmis familiaribus' accedat sub-

diaconus ante gradus manipulam in brachio habens et sine

tunica legal sine tilulo leccionem sequentem.

V enerunt 1 fllii israel. in helym israel in

deser turn sin: uespere car/nes edere .... fo. 4861-.

Et ecce gloria domini : apparuit in nube. 4 7 *

Lecta leccione exeunt seruituri de candelabris et t/iuribulo

et slatim cum eis accedat diaconus. sine dalmatica et

incensato analogio legal ewangelium. Cum appropinquasset 2

quere supra dominica prima in aduentu.

Lecto eivange/io : exeat lector cum candelabris. sicut

intrauil. set thuribularius remaneat propter incensionem

palmarum proximo sequentem. postea accedat episcopus sine

' Exod. x\. 27—xvi. 10.

Matth. xxi. 1—9.
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H.iri. MS. prior capa indutus cum stola sine manipula. uel sacerdos

cum stola et manipula set sine capa. et benedicat palmas et

frondes ante altare super tapetum sicut infra continetur.

fo. 4877-. Exorcizo 1 te creatura florum et frondium / in nomine

*%> dei patris omnipotentis. et in nomine f%* ihesu christi

filii eius. et in uirtute spiritus tj< paracliti : Exorcizo te

omnis uirtus aduersarii. omnis exercitus diaboli. omnis

spiritus inimici. omnis incursio demonum eradicare et

explantare ab hac creatura riorum et frondium : ut ad dei

graciam festinancium uestigia non sequaris : interdico tibi.

per eundem dominum nostrum ihesum christum qui

uenturus est.

Oracio.

wmnipotens 1 sempiterne deus qui in diluuij effusione

noe famulo tuo ostendisti per os columbe gestantis ramum
oliue pacem terris redditam. te supplices domine depre-

camur : ut has spatulas palmarum seu frondes arborum

quas ante conspectum glorie tue offerimus ueritas tua

sanctifi»J<cet. ut deuotus populus in manibus eas suscipiens

benediccionis tue graciam consequi mereatur : per.

oracio.

CJmnipotens sempiterne deus flos mundi. odor suaui-

tatis. et origo nascencium qui omnia legis et prophetas

oracula in filii tui domini nostri ihesu christi humilitate

declarasti quique eciam uenienti ierosolimam deuotam illi

fo. 488. cum ram is palmarum ac misticis lau/dibus hodierna

die obuiam fecisti turbam procedere : respice propicius ad

debitam populi tui seruitutem et huius creature nouitatem

tua uirtute sancti>J<fica. Et sicut tunc prions populi gratus

tibi extitit huius deuocionis affectus : ita nos quoque nunc

in veritate confessionis nominis eius. hec eadem per

reuoluta tempora frequentantes : purificatis sensibus

dignum tibi deferamus obsequium. Et uelud florum

uarietate piis uernantes studiis sarcina carnis deposita cum
odore bonorum operum in celesti ierusalem eidem filio

tuo domino nostro ualeamus occurrere. Qui tecum uiuit

et regnat.

1 Missale Sarum, col. 255.
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oracio. Harl. MS.

ens' cuius 11 1 ins pro salute generis liumaui de celo

descendit ad terras, et appropinquante liora passion is sue

in ierosolimam in asino sedens uenire. et a turbis rex

appellari ac laudari uoluit. Bencdicere ^ dignare hos

palmas eeterarumque frondium ramos : ui omnes qui eos

laturi sunt, ita benediccionis tue done repleantur quatinus

et in hoc seculo antiqui hostis temptamenta superare et in

futuro cum palma uictorie et fruetu / bonorum operum fo. 4887;.

ualeant tibi apparere. per eundem.

oracio.

LJeus 1 qui dispersa congregas et congregata conseruas.

qui populis tuis obuiam ihesu ramos portantibus benedixisti

lKv ne>J«dic eciam et hos ramos palmarum atque arborum

quos tui famuli ad nominis tui benediccionem suseipiunt.

ut in quemcunque locum introducti fuerint tuam bene»J<

diccionem habitatores illius loci omnes consequantur ita ut

omni aduersa ualitudine effugata : dextera tua protegat

quos redemit. per eundem.

Hie aspergatur aqua benedicta et \ad\oleatur thus postea

subiungatur oracio.

Dominus uobiscum

V_Jmnipotens2 sempiterne deus qui dominum nostrum

ihesum cliristum hodierna die super pullum asine sedere

fecisti. et turbas populorum uestimenta uel ramos arborum

in uia sternere et osanna decantare in laudem ipsius

docuisti : da quesumus ut illorum innocenciam immitari

possimus et eorum meritum consequi mereamur. per

eundem.

post hec diuidantur floras * * *

Dominica in rumis palmarum flat missa niatutiiiatis dc fo. 134W.

ipsa dominica cum una cottccta. et sine pussionc set cum
emangelio quodi legatur ad matutinas ad priuatas missus

' Missale Sarum, col. 256.

Missale Ebor. i. 85.
1 See the Durham Breviary, Harl. 4664, fo. 73- 1' appears to be ihe

gospel for thf firsi Sunday in Advent, Cum appropinquasset. See above,
p. 179.
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Hari. MS. similiter dicatur una collecta. Passionem uero nullus
5 legat: nisi frater qui infirm is cantat. Expleta missa

Fo. 135- matutinali. fiat benediccio salis / et ague, et aspersa

aqua dictaque oracione. Exaudi nos. ut solet incipiat

sacerdos horam. Qua percantata : accedat subdiaconus

manipulam in brachio habens et sine tunica et legat ante

gradus pauimenti sine titulo leccionem Venerunt filij israel

in helym. quere leccionem hanc et cetera que pertinent ad
benediccionem palmarum infine libri.*

hits ita peractis : distribuantur ramipalmarum etfrondes

aliarum arborum. Interim incipiat cantor. A\ntiphona\

Pueri hebreornm.

postea exeant ad processionem sicut plenius notatur in

ordinali.

facta autem stacione et finitis kit's que cani debent ad
nutum cantoris accedat diaconus dalmatica indutus et petita

benediccione ab episcopo si presens fuerit : analog[i]um

incenset. et legat evoangelium sequens scilicet Turba multa.

ad quod ewangelium preferantur textus ewangeliorum et

luminaria et incensum. Delude fiat sicut continetur in

ordinali.* ewangelium Secundum Iohannem

Turba multa &c.

[In Cena Domini.]

to. 488^.
r In cena domini dictis vij. psalmis penitentialibus cum

A[ntiphona\

Ne reminiscaris.

et cetera, sequitur.

Kyrieleison.

fo. 489. Pater / noster.

qua dicta : surgat prior uel sacerdos dicens ante altare.

Et ne nos inducas.

Tu mandasti mandata tua domine.

Domine non secundum peccata nostra facias nobis.

Saluos fac seruos tuos.

Conuertere domine usquequo.

Esto eis domine turris fortitudinis.

Mitte eis domine auxilium de sancto.

Domine exaudi oracionem meam.
Dominus uobiscum.
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A. . ..... . . Hart. Ms.
desto 1 clomine supplicaciombus nostris : et me qui 5289.

eciam misericordia tua primus indigeo clementer exaudi et

quern non eleccione meriti. set done gracie tue constituisti

operis huius ministrum da liduciam tui muneris exequendi.

et ipse in nostra ministerio quod tue pietatis est operare.

per dominum.
oracio.

I resta 2 quesumus domine famulis tuis dignum peni-

tencie fructum : ut eeelesie tue sancte3 a cuius integritate

deuiarant peeeando : admissorum reddantur innoxij ueniam
consequendo. per christum.

Alia oracio.

LJeus-' humani generis benignissime conditor et miseri-

cordissime reformator. qui hominem inuidia diaboli ab

eternitate deiectum unigeniti filij tui sanguine redemisti.